
SESIÓN ORDINARIA

DIF
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/007-A/2022 "ADQUISICIÓN DE FRUTAS Y VERDURAS PARA ABASTECIMIENTO DE DIVERSOS PROGRAMS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

Departamento Solicitante: Coordinación Alimentaria
Fecha: 28 de Marzo del 2023
Solicitud de Aprovisionamiento: 230031

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR DE "ADQUISICIÓN DE FRUTAS Y VERDURAS PARA ABASTECIMIENTO DE DIVERSOS PROGRAMAS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

NOMBRE PROVEEDOR

Contacto: Mariana Fernanda Fiores Moreno

Domicilio: Mariposa No 1165 Col. Mercado de Abastos C.P. 44530 Guadalajara Jalisco

R. F. C: FVC171011ABA
Tel : 33 36 71 53 91 333 36 71 21 74

Número de registro padrón de proveedores:P-04014

Entrega a domicilio : Manifiesta tener la capacidad de logística para cumplir con entregas en domicilios y horarios
especificados en anexos.

Vigencia de precios: Del 01 de Marzo del 2022 al 31 de Diciembre del 2022, siempre y cuando no exceda el tope presupuesta!.

Condiciones de pago: Crédito 15 días posteriores a la entrega a entera satisfacción del área requirente.

Aceptación de retención de 5 al millar: No

Total de partidas cotizadas : 48 de 48

Importe I.V.A. Incluido $1,436,549.00

NOMBRE PROVEEDOR
Contacto: Gómez Alimentación Corporativa de México S.A. de C.V.

Domicilio: De los arcos No 897 Col. Jardines del Bosque C.P. 44520

R. F. C: GAC070112CR8

Tel : 33 37 97 07 08

Número de registro padrón de proveedores: P-en proceso

Entrega a domicilio : Manifiesta tener la capacidad de logística para cumplir con entregas en domicilios y horarios
especificados en anexos.

Vigencia de precios: Del 01 de Marzo del 2022 al 31 de Diciembre del 2022, siempre y cuando no exceda el tope presupuesta!.

Condiciones de pago: Crédito 15 días posteriores
propuesta

a la entrega a entera satisfacción del área requirente. No especifica en su

Aceptación de retención de 5 al millar: Si

Total de partidas cotizadas : 48 de 48

Importe I.V.A. Incluido $ 2,600,815.00

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, e! Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba
Adjudicación al Proveedor MARIANA FERNANDAjptOtfÉslviORENO, en virtud de que las bases mencionan que la adquisición se adjudicará a un solo proveedor, mediante el Método Costo Beneficio.

i

IÁM^^I- /
/ /

/

KARLA/GUILLERMINA SEGURA JUÁREZ ( JOSÉ GUADAUÍtWÍ«K MEJÍA

/ v-— _JL_ 4— y^- ( DIRECTORA GENERAL DEL ^ENTRO~EMP RASARÍA/ DE JALISCO

SISTEMA DIF ZAPOPAN SINDICATO PATRONAL

\Wv^
ALEJAN D ROaTOsV C ASTI LLO

DIRECTORA ADMIHBTBftCIÓN Y

FINANZAS DEL SISTE*M(lFfffPOPAN

'/ *VÍ

/A/A
JUAN fnftLUf ÍZOMARTÍNEZ

REPRESfiNT>WTE)DI LA CONTRALORÍA

CIUDADANA/EL MUNICIPIO DE

ZAPO AN

^S5*^-**- ^< V_

RAMSÉS DE JESÚS ASCENCIQ RÍOS

DIRECTOR DE PLANEACIÓN DEL

SISTEMA DIF ZAPOPAN

S \v
f íA=-tó?=======-
ygf̂Spi — =- ^

ARMANDO VILLALOBOS GONZÁLEZ

TITULAR DE LA CONTRALORÍA DEL (

SISTEMA DIF ZAPOPAN

if. 1 •-— ,-̂ •».-
V \L ) CON VOZ Y VOTO

ANTONIO BAUTISTA GALINDO

CÁMARA NACIONAL DE COMERCIO

^ — SCRVICIOS Y TURISMO DE GDL

CÉSAR CASTRO RODRÍGUEZ

CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES DE

JALISCO

>A. GUADALUPE GftBR|EL NÉSTOR ̂ I ^_ _

CASTELLANOS GUTIÉRREZ J~-""̂

DIRECTORA DEL JURÍDJCO DEL SISTEMA JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS

Jd&2WQ^.N FINANCIEROS-tfEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

/ / — . ^s^CQN VOZ / ^s^ y .

x^ : Y - /«ÍARTHA PATRlCJA-QOTÑoJlEZ PÉREZ ^

SECRETARK^TECNICO DE LA COMISIÓN

DE AJOÍIISICIONES DEL SISTEMA DIF

ZAPOPAN

_/_^^

"^^^^J^^K^^^^ — /^¿?<:~r--^ — - — — '
^^ CÉSAU RTCARtJU GARTÍAGARCÍA

TITULAR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO DE

ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

la

SILVIA JAQUEL1NE MARTÍN DEL C. JACOBO EFRAÍN CABRERA

CAMPO PARTIDA PALOS

COMCE DE OCCIDENTE A.C. CONSEJO AGROAÜMENTARIO

DE JALISCO

s. GUILLERMO LOZA GARCILITA

} DIRECTOR DE SERVCIOS DEL

/ SISTEMA DIF ZAPOPAN

__

r=>



LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/007-A/2022 "ADQUISICIÓN DE FRUTAS Y VERDURAS PARA

ABASTECIMIENTO DE DIVERSOS PROGRAMS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN11

Solicitud de Aprovisionamiento: 230031\S ECONÓMICO

^^^J / ̂
-̂~ — f — -^

Partida

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Producto

Acelgas
Aíbahaca

Ajo

Apio
Betabel

Brocoli
Calabacita italiana
Cebolla blanca
Champiñón blanco
Chayóte sin espinas
Chícharo en vaina

Chile ancho
Chile chipotle
Chile mirasol
Chile poblano
Chile serrano
Cilantro

Col blanca
Coliflor

Elote desgranado

Ejote

£•
' ^
^^

Epazote / ^

Espinaca / . ̂^__

Cantidad necesaria
de acuerdo a la

presentación (hasta

por)

59

2

160

59

833

1,613
2,587
2,800

375

1,886

249

4

18

22

516

13

5

626

1,594

^-— -^89

2^2
yk

•?r^-Z&

Unidad de
medida

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

FRUTAS Y VERDURAS DE CALIDAD M & M SA DE CV

Costo unitario

$ 14.00
S 20.00
$ 58.00
$ 13.00
$ 14.00
$ 16.00
$ 16.00
$ 15.00
$ 76.00
$ 15.00
$ 30.00
$ 100.00
$ 100.00
$ 45.00
$ 20.00
$ 20.00
$ 10.00

$ 9.00

$ 24.00

$ 55.00

$ 25.00

$ 10.00

$ 13.0Ch

Costo total

$
$
$
$
$
$
$
$
S
$
$
$
$
$
$
$ / $ M ,
$ /Y
$ n
$
$
$

826.00
40.00

9,280.00
767.00

11,662.00
25,808.00
41,392.00
42,000.00
28,500.00
28,290.00
7,470.00

400.00
1,800.00

990.00
j 10,320.00

X/j 260.00
\J 50.00

5,634.00

38,256.00

' 26,895.00
6,050.00

20.00

VS . s^ 3,055.00

GÓMEZ ALIMENTACIÓN CORPORATWftDE MÉXICO
SADECV

Costo unitario

$ 54.60
$ 182.00
$ 78.00
$ 26.00
$ 26.00
$ 19.50
$ 23.40
$ 28.60
$ 169.00
$ 19.50
$ 78.00
$ 195.00
$ 260.00
$ 156.00
$ 39.00
$ 49.40

$ 62.50

$ 18.20

$ 56.00
$ 104.00

$ 52.00
$ 114.40
$ 58.50

Costo total

$ 3,221.40
$ 364.00
$ 12,480.00
$ 1,534.00
$ 21,658.00
$ 31,453.50
$ 60,535.80
$ 80,080.00
$ 63,375.00
S 36,777.00
$ 19,422.00
$ 780.00
$ 4,680.00

$ 3,432.00
$ 20,124.00

$ 642.20
$ 312.50
$ 11,393.20

$ 89,264.00

$ 50,856-^0"
$ 12,5/84.00X

$ 22$t¿Q

$ 13^7.5$



24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Guayaba

Hierbabuena

Jamaica

Jicama

Jitomate saladet

Lechuga romana

Lima

Limón co semilla

Maiz pozolero

Mandarina

Manzana starking

Melón chino

Naranja

Nopal picado

Orégano fresco

Papa blanca

Papaya maradol

Pepino americano

Perejil

Pmiento morrón

Pina

Plátano

Rábano cambray

Sandia

Tamarindo

Tomate verde

Zanahoria

3,898

18

184

1,295

8,548

574

699

844

235

1,184

3,712

5,660

3,032

1,219

29

3,528

3,328

1,592

30

515

2,303

4,309

63

2,633

259

1,814

3,478

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

$ 22.00

$ 8.00

$ 105.00

$ 16.00

$ 18.00

$ 14.00

$ 27.00

$ 25.00

$ 58.00

$ 18.00

$ 38.00

$ 23.00

$ 15.00

$ 35.00

$ 10.00

$ 25.00

$ 19.00

$ 10.00

$ 10.00

$ 37.00

$ 20.00

$ 18.00

$ 12.00

$ 12.00

$ 55.00

$ 18.00

$ 10.00

$ 85,756.00

$ 144.00

$ 19,320.00

$ 20,720.00

$ 153,864.00

$ 8,036.00

$ 18,873.00

$ 21,100.00

$ 13,630.00

$ 21,312.00

$ 141,056.00

$ 130,180.00

$ 45,480.00

$ 42,665.00

$ 290.00

$ 88,200.00

$ 63,232.00

$ 15,920.00

$ 300.00

$ 19,055.00

$ 46,060.00

$ 77,562.00

$ 756.00

$ 31,596.00

$ 14,245.00

$ 32,652.00

$ 34,780.00

$ 39.00

$ 78.00

$ 195.0&;

$ 31.20

$ 33.80

$ 31.20

$ 45.50

$ 45.50

$ 49.40

$ 58.50

$ 71.50

$ 39.00

$ 26.00

$ 52.00

$ 78.00

$ 41.60

$ 39.00

$ 19.50

$ 90.00

$ 52.00

$ 39.00

$ 32.50

$ 71.50

$ 23.40

$ 52.00

$ 28.60

$ 13.00

Y$ 152,022.00

$ í ̂\0

^$-> / v;\0

s*T=^ -OC"40>404.00

^$ ^288,922.40

>V 17,908.80

$ 31,804.50

$ 38,402.00

$ 11,609.00

$ 69,264.00

$ 265,408.00

$ 220,740.00

$ 78,832.00

$ 63,388.00

$ 2,262.00

$ 146,764.80

$ 129,792.00

$ 31,044.00

$ 2,700.00

$ 26,780.00

$ 89,817.00

$ 140,042.50

$ 4,504.50

$ 61,612.20

$ 13,468.00

$ 51,880.40

$ 45,214.00

TOTAL1,436,549.002,600,815.00


